
2022 年 12 月吉日 

コスモ石油マーケティング株式会社 

 

 

「電気・ガス価格激変緩和対策事業」について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当社（小売電気事業者：コスモエネルギーソリューションズ株式会社）

は国の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」（以下、本事業）への参加申

請を行いましたので、お知らせいたします。 

 

 本事業は、政府の「物価高克服・経済再生実現のための総合経済対策」

に盛り込まれたものであり、毎月の電気料金から使用量に応じた値引を行

うものです。概要（予定）は下記の通りとなっておりますので、ご確認の

程宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．値引額 

（１）低圧契約（主に家庭向け） 

２０２３年 2 月～9 月請求分：▲７．０円／ｋＷｈ 

２０２３年１０月請求分  ：▲３．５円／ｋＷｈ 

  （２）高圧契約（主に法人向け） 

２０２３年 2 月～9 月請求分：▲３．５円／ｋＷｈ 

２０２３年１０月請求分  ：▲１．８円／ｋＷｈ 

 



２．値引方法 

  毎月の燃料費調整単価※から上記単価を差し引く形で実施します。 

   ※電力供給に必要な燃料費の価格変動に合わせて毎月設定され、 

    使用量に応じ燃料費調整額としてご請求しているものです。 

 

３．その他 

  ・本事業の詳細につきましては、下記特設サイトをご確認下さい。 

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/ 

・電気の特別高圧契約のお客さまは本事業の対象外とされています。 

  ・詳細は公式ホームページ上でも公開いたします。 

 

以上 

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/

